檔 號：

保存年限：

:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
社
民
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
所
可
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
·
：
治
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·

國立成功大學 函

機關地址： 701 臺南市東區大學路1號
聯絡人：李易瓚

聯絡電語： 06-2757575#52027

電子信箱： zl 1006048@ncku.edu.tw

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 114年6 月 20 日

發文字號：成大文浣字第 1142102072號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件： 114年漢學英語授課教師專業發展計畫報名簡章 1份（附件－
A09540000Q 114210207200-1. pdf)

主旨：檢送財圍法人台南市至善教育基金會委託本校辦理114年

「漢學英語授課教師專業發展課程」第二班及第三班之

報名簡章 1份，敬請協助轉知貴校教師知悉，並惠予公告

於學校訊息綱玷，請查照。

說明：

一丶旨揭「漢學英語授課教師專業發展課程」第二班及第三

班之課程資訊、報名時間與方式等，請詳見附件「 114年

漢學英語授課教師專業發展計畫(Sinology EMI PD

Project）」課程簡章之說明。

二、如有相關問題，請於週一至週五 (9時至 17時）與本校外

語中心聯繫 (sinology@emipd.tw ; 06-2757575 #52027) 。

正本：公私立大專校浣

副本：本校外語中心

第1頁，共4頁

國立臺南護理專科學校

lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll 11111111111111111
114000 5 5 3 7 114/06/20

114 年漢學英語授諜教師專業發展計畫 (Sinology EMI PD Project)

諜程簡章

一丶課程．目約及說明

近年來，因華人在全球影攀力急速增加，世界多國興起漢學文化熱潮。學習漢語、體，驗中

華文化、研究漢學成了國際學生的重要選擇。因臺灣具有正體中文學習以及英語授課的優勢，

已經逐漸成為國際文化交流與學習的重要平台。

國立成功大學外語中心與財團法人臺南市至善教育基金會揣手合作漢學英語授課教師專

業發展計畫，旨在培育能以英語教授漢學文化相關課程的專業師資，於 114 年度舉辦三班次以

「EMI 語言 (Languaging) 」及「EMI 教學策略 (Pedagogies) 」兩大主題的腹合式線上專業

發展課程。課程內容涵蓋輔導受訓教師運用雙語授課教學流程丶多模態鷹架教學資源、 AI 數

位資源協作，並隨時更新最新相關研究及教學案例，供受訓教師進行鏈結以及根據自身教學的

在地需求進行教學修正。最終再透過分維探討、微型教學等方式，協助受訓教師發展漢學 EMI

授課教學知能及經驗。

敬邀全國大專浣校有意願發展漢學英語授課的教師踴躍報名，每班次不超過 20 名。

過與參

止

曾

9

未

5 ..

及課
2
3

授
）
I

日

M( E
學
日

5 1

..

漢展
）
月

發
名
6

願
報
年
邙

、
4

意
i

^

的

4

有
行

n
`

）
進
至
疝

心
單

o
M

0t .. 9

中
表
語
名

0二
二

t

史
優
綱

4

、

文
為
名

H

囯

校
師
報
：
·
·

..

完
教
及
間
址

訊
象
叩
之
間
班
時
綱

實
對
大
程
期
一
名
名

名
加
國
課
名
第
報
報

報
參
全
此
報
©

))

']

A09540000Q 114210207200-1. pdf 第2頁，共4頁

©第二班丶第三班

報名時間： 114 年 6 月 23 日（一） 09:00 至 114 年 8 月 17 日（日） 23:59 止

報名綱址：犀扔｛＇阿·t3t丶頭 e'UiP由ABF、EXG,,lBz瓦

米若報名者提供資訊不完整及不屬實，本中心將不受理。

（三）錄取名單公告：

第一班： 114 年 6 月 30 日（一）

第二班及第三班： 114 年 9 月 8 日（一）

（公告於 EMI PD Center 綱頁叩尸画甲d崮）

（四）課程時間表：

班別

第一班

第－班

第＝班

諜旌實訊

）費用：免費

時間

8/12（二）、 8／13(－)、 8/14（四）、

8/15（五）、 8/16（六）

10/18（六）、 I 0/19( 日）、 10/25（六）、

10/26( 日）、 11/1 （六）

11/15（六）、 11/16( 日）、 11/22（六）、

11/23( 日）、 11/29（六）

）時間：課程為期五天，每

個人諜稈規劃T作、

分享及回饋

8/23（六）、 8/24（日）

11/8（六）、 11/9（日）

12/6（六）、 12/7（日）

（三）每位受訓教師另須完成「個人微型教學丶同儕觀課、反思與回饋」共 6 小時，包含 4 小

時非同步課程（含小維同儕微型課程教學檢核及回饋等），以及 2 小時同步課程（個人

課程規劃實作丶分享及回饋）。

（四）上課形式：線上 Cisco Webex 授課（需自行準備雹腦、耳機、麥克風、鏡頭等設備）。

＊備註 1 ：本課程不建議僅使用手機上線，因課程內含大量互動環節。

＊備註 2: 課程進行中靖全程開啟鏡頭參與。

第3頁，共4頁

（五）課程內容如下：

114年漢學英語授課教師專業發展計畫 (Sinol哩:y El\fl PD Program) ~程表

凸期

旿 i翦
Day l Day 2 Day 3 Dav 4 Dav 5

O0 4O ..
'·

89

赧到

9: 00
12 : 00

－右唸噁冷孜奇邑旦汜孔．

溴桴掙多·支f踐；

Glocaliud EM! cmme
de、坦n& prachce m Tal\＼叫

-EM！艮羿辰於表

E'v11 teachinz checklist

－以終為焓之EM!．湟程渡？~t

EMI backmud co\ll̀ e de,i鄄

-ODlRl；方技深啖

0IllR trocedmes

戍语忥｀裂」：：：洛

－多＄3' 愆茨燊文討

-3辶；全;遙迢禾洛

Effecti\e 三MI strateg民S

-Mult皿odahty

-Transla」達uagmg

EM! ODIR 釵守迫己m
·標，i- ~.§

｀，i 允泠；
－口湧仗冉

筱升唔钅緲汽交舆

投深珝裕i- 疫

Enhance mtell磾吣＆
con1prehensibilit,

lllstmct1Oj]ai lailguaze foj
ODIR
-Bignpostmg
-Simplify language
-Use spoken language.

午休

設據只 .. k 料的娑玉

Language 鉫data'chllii

互史1尹令·艮·舉之色司．

a 糅、方沈及沼。

Class mtClactmu foract1\e
engage丑玲nt

goals, me!.hod`.& 1汨遑uage

小 i:i :：L一支：＿咲程

教學，奇椏規鹵， tL,活｛＊

ODIR ii11plei11entatiou
(8-lillll gronp illiCl0teachmg)

－上俘 I達R'一己深§3 教，妥~

Upload m·oupUllCleteaclllIIg

-AI,，-澶

Al feedback {0ttel\
Youmbe)

-·I丶湟孕型汊程弒笮

向我？1; 褪魯I· 這 5 坪

Group microtead血g reVl翦

& feedback

-EMI ` ．？淙，這令展
Sustainable E、llPD

表文之立 l;;i，和共弓39 l、贛

• 4 小門（非～］尸裘桴｝

－上溥 ·3i 幻辶咽敖'r; 5 片及忥鰍

淤§支分析其、也·,;l 員之．，；]＇、徼型教痊彭片苓
• 2 小叮 U」步望在）支 1 卜時Q&,\.loptiona1) :.
－惡家敉A，行） t：

另有 1 人名``:'.tI 六＾；i ` 7」笠宓咢｀ ｀汶竺璟！＇l 喂- 6,j 吁及 1 ;`TQ&A \opri0ilal·I

四丶 結業證書核發場狂月：

（一）於課程結束後統一核發。

l 課程修畢總時數為 36 小時（雙講師同步課程 30 小時課程十「個人微型教學、同儕觀

課丶反思與回饋」 6 小時）。

2 總修硏時數須達 33 小時（含）才予以核發（當中須包含 2 小時之個人課程規劃實作、

分享及回饋）。

（二）參與者須簽到退，如需靖假，靖填寫靖假單：

1 請假總時數勿超過 3 小時。不受理請假時段為「第一天（整體諜稈架構鮮說）」、「第

五天（小鈕瘋蟻諜與任務解說）」及「個人撮型教學、同儕氥諜、反思與回饋」。

2 本課程無提供單堂補課及回看錄影。

如有疑義，歡迎於週一至週五 (9:00-17:00) 洽詢(06)275-7575#52027 、出說拉墓辶譌芷迫止昰°

本簡章若有未盡事宜，本單位保留修改之權利。

第4頁，共4頁